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Data actualización: 04/07/2019 

FICHA TÉCNICA :  LIMONADA SIN AZÚCAR 250ML Y 750ML 

PROVEEDOR Y MARCA REGISTRO SANITARIO 

CASA AMELLA BIO FOOD, S.L. 
B-65127235 

DOMICILIO FISCAL: C/ PARAL·LEL A ROUREDA, Nº 6 
08183 CASTELLTERÇOL (BARCELONA) 

DOMICILIO INDUSTRIAL: POL.IND.STA MARIA 
C/NARCIS MONTURIOL, 48 NAVE P 

08271 ARTÉS (BARCELONA) 

 
R.S.I.P.A.C: 21.11144/CAT 

Sello certificador: CCPAE   ES-ECO-019-CT 
Nº operador; 4652 
 

PRODUCTO  

LIMONADA ECOLÓGICA vidrio 250ML Y 750ML 

INGREDIENTES 

Agua y zumo de limón ecológico exprimido* (17-23%). *De agricultura ecológica 
No procede de concentrados. 
Sin azúcar, sin edulcorantes, sin adición de aromas ni pulpas. 
Origen limones: Murcia 

INFORME DE ELABORACIÓN 

1) Recepción materias primeras – 2) Almacenaje a camera frigorífica- 3) Mezcla- 4)Homogeneización - 5) Envasado –
6) Tapado – 7) Pasteurización –8) Etiquetado –9)  Encajado – 10) Almacenaje  a temperatura ambiente - 11)  
Expedición 

PRESENTACIÓN Y ALMACENAJE 

No necesita frio. 
Una vez abierto conservar entre 2º y 4ºC. 
Bote de cristal de capacidad nominal: 250 ml y 750ml. 
Tapas libres de BPA (Bisfenol A) 

TEMPERATURA DE TRANSPORTE, CONSERVACIÓN Y MANIPULACIÓN 

Transporte: No necesita refrigerado. 
Conservación: No necesita refrigerado. Una vez abierto conservar en frio. Consumir antes de 3 días después de 
abierto. 

PERIODO DE CADUCIDAD Y FORMA DE INDICARLO. LOTE DE FABRICACIÓN Y FORMA DE INDICARLO. 

Caducidad de 2 años. El lote y la caducidad se indican en la etiqueta lateral. 

INFORME NUTRICIONAL 

Valor medio por 100 gr.                                                              De los cuales azucares: <0,5g 
Valor energético: 10 Kcal/43kj                                                    Proteínas: 0 gr. 
Materia grasa: 0gr.                                                                        Fibra: 0.g 
De los cuales saturados: 0g                                                          Sal: 0gr 
Hidratos de Carbono: 2.5 gr. 

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS 

Cereales que contengan gluten:  No Contiene                              Frutos de cáscara: No contiene 
Crustáceos y derivados: No contiene                                              Apio y derivados: No contiene 
Huevos y derivados: No Contiene                                                    Mostaza y derivados: No contiene 
Pescado y derivados: No contiene                                                   Sésamo y derivados: No contiene 
Cacahuetes y derivados: No contiene                                             Anhídrido sulfuroso y sulfitos: No contiene 
Soja i derivados: No Contiene                                                           Leche y derivados (incluida la lactosa) : No contiene 
Colorantes: No contiene              

LABORATORIO DE CONTROL 

LABORATORIOS ANABIOL | C/ Ciències, 91-97, El Hospitalet de Llobregat | Teléfono de contacte: 93.264.93.70 |  

ECOEMBES 

Inscritos con el código de cliente número: 94538 

DATOS LOGÍSTICOS 

750ML 
BOTELLA 750ML CASTELLANO: 
CODIGO EAN: 8436046349285 
CODIGO DUN14: 18436046349282 
 

ENVASADO 
  Caja de cartón 
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BOTELLA 750ML CATALÀ 
CODIGO  EAN: 8436046349452 
CODIGO DUN14: 18436046349459 

UNIDADES CAJA:6 botes 
UNIDADES CAPA: 21 cajas 
UNIDADES PALET: 84 cajas 
 

PESO MEDIO UNIDAD EN GRS: 750gr 
PESO BRUTO UNIDAD EN GRS: 1000gr 
PESO BRUTO CAJA EN GRS: 6000gr 
PESO NETO CAJA EN GRS: 4500gr 

MEDIDAS EN CM: 
 
 
 
 

        Alto Ancho Profundo 

Producto: 23.5         8.0 8.0 

Caja: 25.8 16.8 24.9 

Palet: 117.7 80 120 
 

250ML 
BOTELLA 250ML CASTELLANO: 
CODIGO EAN: 8436046349216 
CODIGO DUN14: 18436046349213 

 

BOTELLA 250ML CATALÀ: 
CODIGO DE BARRAS: EAN: 8436046349377 
CODIGO DUN14: 18436046349374 

 

ENVASADO 
  Caja de cartón 

UNIDADES CAJA: 6 botes 
UNIDADES CAPA: 31 cajas 
UNIDADES PALET: 217 cajas 
 
 
 

PESO MEDIO UNIDAD EN GRS: 250gr 
PESO BRUTO UNIDAD EN GRS: 440gr 
PESO BRUTO CAJA EN GRS: 2640gr 
PESO NETO CAJA EN GRS: 1500gr 
 

MEDIDAS EN CM:         Alto Ancho Profundo 

Producto: 15 5.5 5.5 

Caja: 16.3 17.9 23.9 

Palet: 112.3 80 120 
 

 

 


